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W PROW ADZENIE

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2016r. poz. 1817 z późn. zm.) oraz „Rocznego programu 
współpracy Gminy Zarszyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 
rok 2017” przedkłada się Radzie Gminy Zarszyn niniejsze „Sprawozdanie 
z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Zarszyn z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2017”. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
obowiązany jest przedłożyć organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji Rocznego 
Programu Współpracy za rok poprzedni oraz opublikować je w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Projekt programu powstał w oparciu o doświadczenia z realizacji programu 
w latach ubiegłych.

Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji odbywał się na podstawie Uchwały 
Nr XLIX/331/2010 Rady Gminy Zarszyn z dnia 29 października 2010r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje przeprowadzone były w okresie od 
3 do 10 listopada 2016r. We wskazanym okresie projekt Programu został zamieszczony 
na stronie internetowej Gminy www.zarszyn.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. Zainteresowane podmioty miały możliwość wyrażenia 
swojej opinii oraz wnoszenia poprawek, uwag i propozycji do projektu, które 
zainteresowane strony mogły składać pisemnie w sekretariacie Urzędu Gminy Zarszyn 
oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: kultura@zarszyn.pl,
promocia@zarszyn.pl lub profiIaktyka@zarszvn.pI. W trakcie prowadzonych konsultacji 
nie wpłynęły żadne uwagi, opinie, ani propozycje zmiany programu współpracy ze strony 
organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów działających w sferze pożytku 
publicznego. Po konsultacjach program został przyjęty Uchwałą Nr XXVI11/202/2016 Rady 
Gminy Zarszyn z dnia 18 listopada 2016r.

Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2017r. 
odbywała się w oparciu o zasady pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 
efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i wzajemnego poszanowania interesów 
partnerów współpracy.

Celem głównym „Rocznego Programu współpracy Gminy Zarszyn z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2017” było kształtowanie społeczeństwa 
obywatelskiego, budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami 
pozarządowymi. Cele szczegółowe natomiast przejawiały się w umacnianiu w społecznej 
świadomości poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie, budowaniu 
społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych, budowaniu 
partnerskiej współpracy opartej o wzajemne zaufanie stron, stworzeniu warunków do 
zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy oraz zwiększenie udziału
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mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, poprawie jakości życia, poprzez 
pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy Zarszyn, integracji 
podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych, oraz 
tworzeniu dogodnych warunków do zwiększania aktywności społecznej w zakresie 
realizacji określonych zadań publicznych.

Obszary współpracy Gminy Zarszyn z organizacjami w roku 2017 obejmowały sferę zadań 
publicznych. Zadaniami priorytetowymi samorządu gminnego były zadania z zakresu:

a) zdrowia, polityki społecznej i integracji społecznej,
b) oświaty, wychowania i kultury fizycznej,
c) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury dziedzictwa narodowego,
d) współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw,
e) współpracy z innymi gminami, promocji gminy,
f) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym,
g) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób.

„Roczny Program współpracy Gminy Zarszyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami na rok 2017” był realizowany od dnia 1 stycznia 2017r. do dnia 31 grudnia 
2017r. a jego głównym realizatorem w imieniu Wójta Gminy Zarszyn był Referat Kultury, 
Sportu i Promocji Gminy w Urzędzie Gminy Zarszyn.

Na terenie Gminy Zarszyn na dzień 31.12.2017r. funkcjonowało 36 organizacji 
pozarządowych, w tym: 

7 Ludowych Klubów Sportowych:
- LKS „Orzeł” Bażanówka,
- LKS „Sanbud” w Długiem,
- LKS „Szarotka” Nowosielce,
- Jaćmierski Klub Sportowy „Jutrzenka” Jaćmierz,
- LKS Odrzechowej,
- LKS w Zarszynie,
- LKS „Orion” w Pielni.

3 Uczniowskie:
- Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej w Zarszynie,
- Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej w Pielni,
- Uczniowski Klub Sportowy przy Gimnazjum w Zarszynie.

9 Ochotniczych Straży Pożarnych:
- OSP w Bażanówce,
- OSP w Długiem,
- OSP w Nowosielcach,
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- OSP w Pielnia,
- OSP w Jaćmierzu,
- OSP w Posadzie Jaćmierskiej,
- OSP w Odrzechowej,
- OSP w Zarszynie,
- OSP w Posadzie Zarszyńskiej.

15 Stowarzyszeń:
- Stowarzyszenie Kultura, Sport i Turystyka „Odrzechowianie Ziemia Sanocka”,
- Stowarzyszenie Rozwoju Kultury Fizycznej na Wsi w Nowosielcach,
- Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Miłośników Ziemi Bażanowsko - Jaćmierskiej,
- Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Sołtysów Gminy Zarszyn,
- Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Kobiet Gminy Zarszyn,
- Stowarzyszenie Edukacyjno-Kulturalne przy Gimnazjum w Długiem,
- Stowarzyszenie „Pomoc Rodzinie” im św. Ks. Zygmunta Gorazdowskiego,
- Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Wisłoka”,
- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Odrzechowa,
- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Pastwiska,
- Stowarzyszenie „Inicjatywa” w Zarszynie,
- Stowarzyszenie Społeczno -  Kulturalne „Pielnianie” na rzecz odnowy rozwoju
1 zachowania tradycji wsi Pielnia,
-Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Gniewoszanki” w Nowosielcach,
- Kółko Rolnicze w Długiem,
- Kółko Rolnicze w Pielni.

2 Spółdzielnie Socjalne:
- Spółdzielnia Socjalna „ZARBES”,
- Spółdzielnia Socjalna „Tęcza” w Nowosielcach.

Ponadto na terenie Gminy Zarszyn działa 10 grup nieformalnych:
- Koło Gospodyń Wiejskich w Zarszynie,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Posadzie Zarszyńskiej,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Jaćmierzu,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Posadzie Jaćmierskiej,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Jaćmierzu Przedmieście,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Odrzechowej,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Pielni,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Bażanówce,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Długiem,
- „Klub Seniora” w Długiem.
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W SPÓŁPRACA FINANSOWA

Realizacja zadań publicznych w 2017r. odbywała się w trybie otwartego konkursu ofert 
oraz zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych w trybie art.19a ustawy. Ogólne 
i szczegółowe założenia każdego z konkursów zawarte były każdorazowo w ogłoszeniach 
konkursowych, zamieszczanych zgodnie z ustawą na stronie internetowej gminy 
w zakładce aktualności, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy w Zarszynie. Współpraca finansowa pomiędzy Gminą 
a organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz innymi organizacjami 
określonymi w ustawie odbywała się każdorazowo po podpisaniu umów i uprzednim 
przystąpieniu do konkursu na wykonanie lub zlecenie zadań publicznych.

W 2017r. na dotacje dla organizacji pozarządowych przeznaczono kwotę w wysokości 
511 000,00 zł. w tym 63 000,00 zł przeznaczono na realizację zadań z zakresu ochrony 
zdrowia - profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, kwotę 70 000,00 zł na 
zadania z zakresu kultury, 120 000,00 zł za realizację zadań z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej, na zadania w sferze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym 
kwotę 5 000,00 zł, natomiast na zadania w sferze pomocy społecznej, w tym pomocy 
rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób 
kwotę 253 000,00 zł.

Oferty złożone w odpowiedzi na ogłoszenie konkursowe rozpatrywała Komisja 
Konkursowa, która dokonała formalnej i merytorycznej oceny ofert. Nie wszystkie złożone 
oferty spełniały wymogi formalne zawarte w ogłoszeniach. Na podstawie sporządzonych 
przez Komisję Konkursową protokołów, rozstrzygnięcia konkursu dokonał Wójt Gminy 
Zarszyn. W 2017r. złożonych zostało 17 ofert i po rozstrzygnięciu konkursu podpisano 14 
umów. W ramach trybu pozakonkursowego tzw. małej dotacji złożonych zostało 4 
oferty i po rozstrzygnięciu podpisano 4 umowy.

Przyjmując zlecenie realizacji zadania publicznego oferenci zobowiązali się do wykonania 
zadań w zakresie i na zasadach określonych w umowie, natomiast Wójt Gminy Zarszyn 
zobowiązał się do przekazania na ich realizację odpowiednich środków finansowych 
w formie dotacji. Rozliczenia dotacji odbywały się na podstawie sprawozdań. W wyniku 
przeprowadzonych kontroli dotacji zaakceptowano przedłożone sprawozdania z realizacji 
zadań i uznano wydatkowanie środków dotacyjnych za zgodne z założonymi celami 
realizacji tych zadań.
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ZADANIA REALIZOWANE W 2017 ROKU 

Zadania z zakresu kultury, sztuki ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

W ramach Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych ogłoszonego przez 
Wójta Gminy Zarszyn Zarządzeniem nr 353 z dnia 22 grudnia 2016r. udział wzięło 6 
organizacji pozarządowych, które łącznie złożyły 6 ofert. Zgodnie z Zarządzeniem Wójta 
Gminy Zarszyn nr 377 z dnia 17 stycznia 2017r. Podpisanych zostało 4 umowy na 
realizację zadań publicznych na łączną kwotę 70 000,00 zł.

a) Nazwa oferenta: Ochotnicza Straż Pożarna w Zarszynie
Rodzaj zadania: Upowszechnianie kultury i tradycji w Gminie Zarszyn 
Tytuł zadania „Jest w orkiestrach dętych jakaś siła”
Kwota przyznanej dotacji: 26 000,00 zł

b) Nazwa oferenta: Ochotnicza Straż Pożarna w Długiem
Rodzaj zadania: Upowszechnianie kultury i tradycji w Gminie Zarszyn 
Tytuł zadania: „Upowszechnianie kultury i tradycji w miejscowości Długie”
Kwota przyznane dotacji: 5 600,00 zł

c) Nazwa oferenta: Ochotnicza Straż Pożarna w Jaćmierz
Rodzaj zadania: Upowszechnianie kultury i tradycji w Gminie Zarszyn 
Tytuł zadania: „Upowszechnianie kultury i tradycji w miejscowości Jaćmierz”
Kwota przyznane dotacji: 19 000,00 zł

d) Nazwa oferenta: Ochotnicza Straż Pożarna w Nowosielcach 
Rodzaj zadania: Upowszechnianie kultury i tradycji w Gminie Zarszyn 
Tytuł zadania: „Uwolniona kultura”
Kwota przyznane dotacji: 19 400,00 zł

Zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania uzależnieniom

W ramach Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych ogłoszonego przez 
Wójta Gminy Zarszyn Zarządzeniem nr 354 z dnia 22 grudnia 2016r. udział wzięło 2 
organizacje pozarządowe, które łącznie złożyły 2 oferty. Zgodnie z Zarządzeniem Wójta 
Gminy Zarszyn nr 376 z dnia 17 stycznia 2017r. Podpisanych zostało 4 umowy na 
realizację zadań publicznych na łączną kwotę 63 000,00 zł.
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a) Nazwa oferenta: Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Odrzechowa 
Rodzaj zadania: Profilaktyka, rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałanie uzależnieniom
Tytuł zadania: Prowadzenie świetlicy środowiskowo - opiekuńczej w Odrzechowej 
Kwota przyznanej dotacji: 31 500,00 zł

b) Nazwa oferenta: Ochotnicza Straż Pożarna w Posadzie Jaćmierskiej 
Rodzaj zadania: Profilaktyka, rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałanie uzależnieniom
Tytuł zadania: Prowadzenie świetlicy środowiskowo - opiekuńczej w Posadzie 
Jaćmierskiej
Kwota przyznanej dotacji: 31 500,00 zł 

Zadania z zakresu upowszechniania sportu

W ramach Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych ogłoszonego przez 
Wójta Gminy Zarszyn Zarządzeniem nr 378 z dnia 23 stycznia 2017r. udział wzięło 7 
organizacji pozarządowych, które łącznie złożyły 7 ofert. Zgodnie z Zarządzeniem Wójta 
Gminy Zarszyn nr 394 z dnia 20 lutego 2017r. Podpisanych zostało 7 umowy na realizację 
zadań publicznych na łączną kwotę 127 000,00 zł.

a) Nazwa oferenta: Ludowy Klub Sportowy w Odrzechowej 
Rodzaj zadania: Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn
Tytuł zadania: „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży 
w zakresie piłki nożnej”
Kwota przyznane dotacji: 14 900,00 zł

b) Nazwa oferenta: Ludowy Klub Sportowy w Zarszynie 
Rodzaj zadania: Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn 
Tytuł zadania: „Upowszechnianie sportu w gminie Zarszyn”
Kwota przyznane dotacji: 19 400,00 zł

c) Nazwa oferenta: Jaćmierski Klub Sportowy „Jutrzenka” Jaćmierz 
Rodzaj zadania: Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn 
Tytuł zadania: „Upowszechnianie sportu w gminie Zarszyn”
Kwota przyznane dotacji: 13 400,00 zł

d) Nazwa oferenta: Ludowy Klub Sportowy „Sanbud” Długie 
Rodzaj zadania: Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn 
Tytuł zadania: „Upowszechnianie sportu w gminie Zarszyn”
Kwota przyznane dotacji: 21 100,00 zł
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e) Nazwa oferenta: Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” Bażanówka 
Rodzaj zadania: Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn 
Tytuł zadania: „Upowszechnianie sportu w gminie Zarszyn”
Kwota przyznane dotacji: 22 400,00 zł

f) Nazwa oferenta: Ludowy Klub Sportowy „Szarotka „ Nowosielce 
Rodzaj zadania: Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn 
Tytuł zadania: „Upowszechnianie sportu w gminie Zarszyn”
Kwota przyznane dotacji: 17 900,00 zł

g) Nazwa oferenta: Ludowy Klub Sportowy „Orion” w Pielni 
Rodzaj zadania: „Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn”
Tytuł zadania: „Upowszechnianie sportu w miejscowości Pielnia”
Kwota przyznane dotacji: 17 900,00 zł.

Zadania z zakresu pomocy społecznej, w tvm pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tvch rodzin i osób: 253 000.00 zł

W ramach Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych ogłoszonego przez 
Wójta Gminy Zarszyn Zarządzeniem nr 350 z dnia 13 grudnia 2016r. udział wziął 1 oferent, 
który złożył oferty na realizację zadań. Podpisana została z nim umowa na realizację 
zadań publicznych na łączną kwotę 220 300 zł w tym na zadanie pn. „Świadczenie usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych” kwotę 200 000,00 zł natomiast na 
zadanie pn. „Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych na rzecz osób dorosłych 
z zaburzeniami psychicznymi kwotę 20 300,00 zł. W  trakcie roku dotacja została 
zwiększona do kwoty 262 991,00 zł.
W tym :
a) Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych

234 617,00 zł
b) Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych na rzecz osób dorosłych

z zaburzeniami psychicznymi 28 374,00 zł

Zadania realizowane w trybie pozakonkursowym -  w ramach art. 19a

Ponadto kwotę 3 000,00 zł przeznaczono realizację zadań w trybie pozakonkursowym 
tj. art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

a) Nazwa oferenta: Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej w Zarszynie 
Rodzaj zadania: Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn
Tytuł zadania: „Indywidualne Igrzyska Sportowe”
Kwota przyznane dotacji: 1 000,00 zł

b) Nazwa oferenta: Uczniowski Klub Sportowy przy Gimnazjum w Zarszynie 
Rodzaj zadania: Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn
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Tytuł zadania: Gimnazjalne Igrzyska Sportowe 
Kwota przyznane dotacji: 1 000,00 zł

c) Nazwa oferenta: Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej w Pielni 
Rodzaj zadania: Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn 
Tytuł zadania: „Konkurs w jeździe rowerem przez przeszkody”
Kwota przyznane dotacji: 1 000,00 zł

Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym: 
Zadania realizowane w trybie pozakonkursowym -  w ramach art. 19a

Kwotę 5 000,00 zł przeznaczono realizację zadań związanych z aktywizacją i integracją 
środowiska seniorów. Zadania realizowano w trybie pozakonkursowym tj. art. 19 a ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

a) Stowarzyszenie Społeczno -  Kulturalne Kobiet Gminy Zarszyn „Aktywni seniorzy -  
dobrze działający samorząd” 5 000,00 zł

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA

Projekt programu opracował Referat Kultury Sportu i Promocji Gminy Zarszyn,
konstruowano go w oparciu o doświadczenia wyniesione ze współpracy z organizacjami. 
Pracownicy referatu współpracują na bieżąco z organizacjami pozarządowymi 
zamieszczają informacje, artykuły filmiki na stronie internetowej gminy www.zarszvn.pl, 
opracowują zaproszenia, plakaty i materiały promocyjne w zakresie działalności 
organizacji pozarządowych, prezentują osiągnięcia organizacji pozarządowych podczas 
organizowanych imprez kulturalnych, targach turystycznych czy różnego rodzaju
konkursach, jak również wymieniają doświadczenia.

Organizacje działające na terenie gminy Zarszyn realizują różnego rodzaju
przedsięwzięcia oraz projekty. Na ich realizację Gmina użycza pomieszczeń, środków 
transportu, sprzętu technicznego nagłaśniającego, scenę w celu lepszej realizacji zadań. 
W ramach współpracy pozafinansowej wzajemnie informuje się o kierunkach
podejmowanych działań. W celu realizacji współpracy pozafinansowej, przekazywano 
organizacjom informacje o planowanych działaniach, zmianach przepisów, aktualizowano 
bazę teleadresową organizacji, a także uczestniczono w zebraniach sprawozdawczych 
ww. organizacji pozarządowych i grup nieformalnych w celu poznania ich problemów oraz 
działalności.

W ramach współpracy pozafinansowej udostępniano organizacjom materiały związane 
z otwartymi konkursami ofert (treść ogłoszeń konkursowych oraz druki i formularze). 
Referat udzielał również pomocy merytorycznej i technicznej przy wypełnieniu wniosków 
o realizację zadania publicznego. Przedstawicieli organizacji pozarządowych zapraszano 
do uczestnictwa w pracach komisji konkursowych celem opiniowania ofert złożonych 
w otwartych konkursach ofert z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje
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pozarządowe biorące udział w konkursie. Komisje Konkursowe opiniowały złożone oferty 
w ramach ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych. 
W 2017 roku pracownicy Referatu Kultury, Sportu i Promocji Gminy Zarszyn pozostawali 
w stałym kontakcie z podmiotami realizującymi zlecone w wyniku przeprowadzonych 
konkursów zadania. Prowadzony jest spis organizacji pozarządowych oraz innych grup 
nieformalnych działających na terenie Gminy.

Współpraca o charakterze pozafinansowym odbywała się również w postaci konsultacji 
dot. projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji w tym projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 
współpracy Gminy Zarszyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2017r.” 
W dniu 27 października 2017r. Urząd Gminy w Zarszynie prowadził konsultacje dotyczące 
„Rocznego Programu Współpracy Gminy Zarszyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami w 2018 roku”. Konsultacje prowadzone były przez doświadczonego 
szkoleniowca Pana Piotra Buczka. W wyniku przeprowadzonych konsultacji wprowadzone 
kilka nowych zapisów co do planowanych na 2018r. zadań.

W 2017r. Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Kobiet Gminy Zarszyn oraz Gmina 
Zarszyn realizowali wspólnie projekt dla seniorów 60 + pn. „Aktywni seniorzy - dobrze 
działający samorząd”, który był dofinansowany ze środków Programu Rządowego na rzecz 
Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020. Zaplanowane w zadaniu cele 
zostały w całości osiągnięte. Członkowie Rady Seniorów i Gminy Zarszyn i pozostali 
uczestnicy zadania (30 osób) podnieśli swoją wiedzę na temat partycypacji społecznej. 
Poznali kompetencje rady seniorów, nabyli umiejętności liderskie, oraz poszerzyli swoja 
wiedzę jak diagnozować potrzeby społeczne seniorów i innych grup społecznych, jak 
planować działania oraz jak włączać się w wolontariat.

W ramach projektu zrealizowano następujące działania w których czynny udział brali 
pracownicy Referatu Kultury Sportu i Promocji Gminy Zarszyn :
—  Szkoła Liderów. Udział wzięło 15 osób pierwsza grupa od 23-25 maja 2017r. i druga 

od 6-9 czerwca 2017r. W ramach warsztatów seniorzy zdobyli wiedze na temat zadań 
wynikających ze statutu rady seniorów oraz zasad pracy w grupie, odbywały się 
również zajęcia integracyjne.

—  Wizyta studyjna w Gminie Raciechowice i spotkanie z członkami Rady Seniorów 
Gminy Raciechowice w dniach 27-28 września 2017r.

—  Wyjazd do kina na film „Listy do M” w dniu 20 listopada 2017r.
—  Wyjazd na spektakl „Przebój sezonu” w dniu 26 listopada 2017r.
—  Spotkanie z astrofotografem "Obrazy Kosmosu - fotograficzna podróż po 

Wszechświecie" w dniu 28 listopada 2017r.
—  Spotkanie z kreatorką wizerunku „Analiza sylwetki, typ urody, dobór kolorów ubioru, 

czyli jak wyglądać dobrze i ładnie” w dniu 2 grudnia 2017r.
—  Wyjazd do Chochołowa w dniu 7 grudnia 2017r.
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—  Wyjazd na spektakl „Basia sama w domu czyli moje najgorsze święta” w dniu 9 grudnia 
2017r.

—  Warsztaty rękodzielnicze „Bombka Świąteczna” w dniu 12 grudnia 2017r.
—  Prowadzone były spotkania zespołów roboczych.

Pracownicy Referatu Kultury Sportu i Promocji Gminy Zarszyn brali udział w licznych
szkoleniach w tym między innymi:

—  Szkolenie z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej dla osób planujących 
podjęcie działalności gospodarczej w dniu 03.10.2017r.

—  Spotkanie informacyjno -  konsultacyjne organizowane w związku z ruszającym 
niebawem naborem wniosków o powierzenie grantów, w dniu 27.10.2017r. w Urzędzie 
Gminy Zarszyn w następujących zakresach: Organizacja imprez i wydarzeń
0 charakterze rekreacyjnym i kulturalnym, Ochrona i promocja dziedzictwa lokalnego
1 tradycji obszaru, Promocja produktów i usług turystycznych obszaru LGD, Budowa, 
przebudowa ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej, Wsparcie podmiotów 
zajmujących się działalnością turystyczną i okołoturystyczną, Organizacja działań 
służących ochronie środowiska i zapobieganiu zmianom klimatu

—  „Tworzenia podmiotów ekonomii społecznej” w Odrzechowej w dniu 20.11.2017r.
—  „Zakładanie i prowadzenie działalności gospodarczej w sektorze ekonomii społecznej” 

w dniach 13-14.12.2017r.
—  Szkoleń z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych

Urząd Gminy w Zarszynie przy współpracy z organizacjami pozarządowymi i grupami 
nieformalnymi organizuje liczne działania takie jak: imprezy, zawody sportowe, konferencje, 
spotkania przez co rozwijane są kontakty i współpraca miedzy społecznościami. Wójt Gminy 
Zarszyn również obejmował patronatem przedsięwzięcia organizowane przez organizacje 
pozarządowe. W  ramach współpracy pozafinansowej, działalność podmiotów wspierana 
była poprzez nieodpłatne przekazanie materiałów promocyjnych. Najczęściej materiały te 
były przekazywane na potrzeby organizowanych przez te podmioty konkursy, wydarzenia 
sportowe, czy okolicznościowe spotkania.

Gmina wspiera również różnego rodzaju inicjatywy dla mieszkańców, szczególnie osób 
starszych służących integracji oraz aktywnym formom spędzania wolnego czasu, dzięki 
przeprowadzanym konkursom ofert tworzy lepsze warunki dla rozwoju amatorskiej 
działalności artystycznej, sportowej oraz twórców ludowych jak również kultywowaniu 
regionalnych tradycji. Gmina wspiera różne działania i programy profilaktyczne, edukacyjne 
dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Zarszyn oraz wspiera inicjatywy związane z promocją 
i ochroną zdrowia. Uchwałą nr XXII/177/2016 Rady Gminy Zarszyn z dnia 29 czerwca 2016r. 
powołano Radę Seniorów Gminy Zarszyn oraz nadano jej statut. Zarządzeniem 297 Wójta 
Gminy Zarszyn z dnia 29 sierpnia 2016r. powołano skład osobowy Rady Seniorów Gminy 
Zarszyn. W skład rady wchodzi Przewodniczący, Z-ca Przewodniczącego, Sekretarz oraz 
15 członków zwykłych.

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Zarszyn
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok 2017”
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PODSUMOWANIE

Aktywność obywateli i organizacji obywatelskich jest miarą dojrzałości obywatelstwa 
społecznego, natomiast działalność organizacji pozarządowych znacząco wpływa na jakość 
życia w naszej gminie. Poprzez realizowania w 2017r. własnych inicjatyw, jak również 
wspieranie przedsięwzięć władz gminy, podmioty w istotny sposób wzbogaciły możliwości 
działania samorządu na rzecz mieszkańców. Zgodnie z programem na rok 2017 we 
wszystkich obszarach priorytetowych zostały przeprowadzone konkursy ofert. 
Najważniejszym efektem realizacji Programu w 2017 roku jest osiągnięcie celu głównego, 
którym jest „kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego, budowanie i umacnianie 
partnerstwa pomiędzy gminą a organizacjami pozarządowymi”.

Organizacje trzeciego sektora, którym zleca się realizację zadań znają potrzeby 
społeczności lokalnej dzięki czemu mogą realizować je skuteczniej i efektywniej, praktycznie 
w każdym obszarze życia społecznego. „Roczny Program współpracy Gminy Zarszyn z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok 2017” obejmował współpracę 
finansową i pozafinansową Gminy Zarszyn z organizacjami pozarządowymi. Rok 2017 był 
kolejnym rokiem rozwijania współpracy i w stosunku do roku 2016 dofinansowanie realizacji 
zadań publicznych zwiększyło się.

Dzięki wsparciu udzielonemu przez Urząd Gminy w Zarszynie organizacje mogły działać na 
rzecz społeczności lokalnej, rozwijać jej pasje i zainteresowania oraz realizować ciekawe 
inicjatywy. Podjęte działania, nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do 
zwiększenia aktywności społecznej, poprawy jakości życia mieszkańców oraz zapewnienia 
im przyjaznej i otwartej przestrzeni, sprzyjającej podejmowaniu działań odpowiadających na 
faktyczne potrzeby społeczności lokalnej, które w istotny sposób wzbogaciły działalność na 
rzecz mieszkańców.
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Wykaz wydarzeń, akcji, imprez organizowanych/współorganizowanych przez Urząd 
Gminy w Zarszynie przy współpracy organizacji pozarządowych oraz grup 
nieformalnych oraz wykaz wydarzeń, w których uczestniczyli pracownicy Referatu 
Kultury, Sportu i Promocji Gminy w 2017 roku.

Lp. NAZWA WYDARZENIA
1. Gminny Turniej Halowej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Odrzechowej 

w dniu 16 stycznia 2017r.
2. XIII Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek w dniu 22 stycznia 2017r.

3. IX Obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu na Podkarpaciu 
w Nowosielcach w dniu 25 stycznia 2017r.

4. Udział w X Forum Europa -  Ukraina W dniach 27-28 stycznia 2017r.
5. VI Beskidzki Rajd Narciarski Śladami Dwóch Kardynałów w dniu 11 lutego 2017r.
6. Zebrania sprawozdawcze zorganizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Posadzie 

Jaćmierskiej, Posadzie Zarszyńskiej, Bażanówce i Pielni oraz Stowarzyszenie Koło Gospodyń 
Wiejskich „Gniewoszanki” w Nowosielcach w dniach 11 i 12 lutego 2017r.

7. Koncert Charytatywny dla Grzesia i Przemka w dniu 12 lutego 2017r.
8. XIV Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Zarszyn w dniu 26 lutego 2017r.
9. II Posiedzenie Rady Seniorów Gminy Zarszyn w  dniu 3 marca 2017r.

10. Dzień Kobiet w dniu 11 marca 2017r.
11. Jubileusz 100-lecia urodzin Pani Heleny Michalskiej w dniu 17 lutego 2017 roku
12. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej - Młodzież Zapobiega Pożarom w dniu 30 marca 

2017r.
13. XIV Wystawa Wielkanocna w dniach 29-30 marca 2017r.
14. Eliminacje Gminne do Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w dniu 

26 kwietnia 2017r.
15. Obchody Dnia Strażaka i Obchody Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w dniu 30 kwietnia 2017r.
16. III Turniej Old Boys 35+ w dniu 1 maja 2017r.
17. Powiatowy Finał Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w dniu 9 maja 2017r.
18. Jubileusz 90 -  lecia Koła Gospodyń w Długiem w dniu 21 maja 2017r
19. Turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Zarszyn i Dyrektora Gimnazjum w Długiem w dniach 

24-25.05.2017r.
20. Zorganizowano wyjazd na ogólnopolski konkursie Nasze kulinarne dziedzictwo -  smaki 

regionów w Pilźnie w dniu 27 maja 2017r.
21. Gminny Konkurs Poezji Patriotycznej w dniu 2 czerwca 2017r.
22. XV Biesiada Kół Gospodyń Wiejskich w dniu 11 czerwca 2017r.
23. Gminne Ćwiczenie Obronne Zarszyn - 2017 w dniu 14 czerwca 2017r.
24. 50-lecie Pożycia Małżeńskiego w dniu 21 czerwca 2017r.
25. Karpacki Jarmark Kupiecki w Jaćmierzu w dniu 25 czerwca 2017r.
26. Jubileusz 70-lecia Ludowego Klubu Sportowego w Długiem w dniu 16 lipca 2017r.
27. Pokaz i Zawody Zabytkowych Sikawek Konnych w Pielni w dniu 2 lipca 2017r.
28. 45-lecie Regionalnego Zespołu Ludowego "Ziemia Sanocka" w dniu 23 lipca 2017r.
29. VII Rajd Śladami Dwóch Kardynałów w dniu 5 sierpnia 2017r.
30. Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze i Strażacki Strongman w dniu 6 sierpnia 2017r.
31. Turniej Wybieramy Babę i Chłopa w dniu 13 sierpnia 2017r.
32. Powiatowe Zawody sportowo-pożarnicze w dniu 20 sierpnia 2017r.
33. XVII Pożegnanie Wakacji z Rudawce Rymanowskiej w dniu 26-27.08.2017r.
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34. Dożynki XXXIV Archidiecezji Przemyskiej i XVII Województwa Podkarpackiego w Długiem 
w dniu 27 sierpnia 2017r.

35. Polsko-Słowackie Spotkanie z Przyrodą i Kulturą w Posadzie Zarszyńskiej w dniu 3 września 
2017r.

36. Obchody 73 Rocznicy Bitwy Karpacko-Dukielskiej w Nowosielcach w dniu 5 października 2017r.
37. Spotkanie Rady Seniorów Gminy Zarszyn w dniu 15 października 2017r.

38. Wieczór Papieski w dniu 15 października 2017r.
39. Obchody 11 listopada w Nowosielcach i Długiem w dniu 11 listopada 2017r.

40. Uczestniczono w II Forum obywatelskim w dniu 18 listopada 2017r. w Rzeszowie
41. Wystawa Bożonarodzeniowa w Nowosielcach w dniach 10-11.12.2017r. - Stowarzyszenie KGW 

„Gniewoszanki” w Nowosielcach.

Opracowała: Maria Seman

z «p. W ÓJTA

Bogumiła  Bętkowska  
KIEROWNIK REFERATU TOLTURY 

SPORTU I PROMOCJI GMINY
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